$ 33,961   ( $ 5,531 )   ( $ 774 )   $ 27,656
遞延所得稅負債
暫時性差異
  採用權益法之投資   $ 1,599   $ 30,345   $ -   $ 31,944
  其  他   324   (  1,686 )   2,785   1,423
   $ 1,923   $ 28,659   $ 2,785   $ 33,367

 (三 ) 所得稅核定情形

  本公司截至 110 年度止之營利事業所得稅申報案件，業經稅捐

稽徵機關核定。

二二、每股盈餘

  淨 利  股數（仟股）  每股盈餘（元）

112 年度
基本每股盈餘
  歸屬於普通股股東之淨利   $ 80,809   60,616   $ 1.33
具稀釋作用潛在普通股之影響
  員工酬勞   -   199
稀釋每股盈餘
  歸屬於普通股股東之淨利

加潛在普通股之影響   $ 80,809

  60,815   $ 1.33

111 年度
基本每股盈餘
  歸屬於普通股股東之淨利   $ 289,757   57,765   $ 5.02
具稀釋作用潛在普通股之影響
  員工酬勞   -   294
稀釋每股盈餘
  歸屬於普通股股東之淨利

加潛在普通股之影響   $ 289,757

  58,059   $ 4.99

- 44 -

  計算每股盈餘時，無償配股之影響業已追溯調整，該無償配股基

準日訂於 112 年 7 月 7 日。因追溯調整，111 年度基本及稀釋每股盈餘

變動如下：

單位：每股元

  追 溯 調 整 前  追 溯 調 整 後

基本每股盈餘   $ 5.73   $ 5.02
稀釋每股盈餘   $ 5.70   $ 4.99

  若本公司得選擇以股票或現金發放員工酬勞，則計算稀釋每股盈

餘時，假設員工酬勞將採發放股票方式，並於該潛在普通股具有稀釋

作用時計入加權平均流通在外股數，以計算稀釋每股盈餘。於次年度

決議員工酬勞發放股數前計算稀釋每股盈餘時，亦繼續考量該等潛在

普通股之稀釋作用。

二三、  現金流量資訊

 (一 ) 非現金交易

  除已於其他附註揭露外，本公司於 112 及 111 年度進行下列非

現金交易之投資及籌資活動：

  本公司分別於 112 及 111 年度購置不動產、廠房及設備之支付

現金數如下：

  112年度  111年度

不動產、廠房及設備增加   $ 2,498   $ 4,040

應付設備款淨變動   662   (  33 )

支付現金數   $ 3,160   $ 4,007

 (二 ) 來自籌資活動之負債變動

   非 現 金 之 變 動

112 年度  年 初 餘 額  現 金 流 量  新 增 租 賃  財 務 成 本  年 底 餘 額

短期銀行借款   $ 258,000   $ 15,000   $ -   $ -   $ 273,000
長期銀行借款   62,137   (  21,442 )   -   -   40,695
租賃負債   7,120   (  6,465 )   5,648   107   6,410
   $ 327,257   ( $ 12,907 )   $ 5,648   $ 107   $ 320,105

111 年度

短期銀行借款   $ 320,295   ( $ 62,295 )   $ -   $ -   $ 258,000
長期銀行借款   63,851   (  1,714 )   -   -   62,137
租賃負債   8,470   (  6,562 )   5,051   161   7,120
   $ 392,616   ( $ 70,571 )   $ 5,051   $ 161   $ 327,257

- 45 -

二四、資本風險管理

  本公司進行資本管理以確保能夠於繼續經營之前提下，藉由將債

務及權益餘額最適化，以使股東報酬極大化。

  本公司資本結構係由本公司之淨債務（即借款減除現金及約當現

金）及權益（即普通股股本、資本公積、保留盈餘及其他權益項目）

組成。

  本公司主要管理階層定期檢視集團資本結構，其檢視內容包括考

量各類資本之成本及相關風險。本公司依據主要管理階層之建議，將

藉由支付股利、發行新股、買回股份及發行新債或償付舊債等方式平

衡其整體資本結構。

二五、金融工具

 (一 ) 公允價值之資訊

 1.  按公允價值衡量之金融工具－以重複性基礎按公允價值衡量之

金融工具

公允價值層級

  下表提供金融工具於原始認列後以公允價值衡量方式之分

析，其衡量方式係依照公允價值可觀察之程度分為第 1 至 3 等

級。

公 允 價 值 層 級  第 1 等級  第 2 等級  第 3 等級  合 計

112 年 12 月 31 日

透過其他綜合損益按公允

價值衡量之金融資產

  國內上櫃股票   $ 11,457   $ -   $ -   $ 11,457

111 年 12 月 31 日

透過其他綜合損益按公允